PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA

Fica aberto o crédito SUPLEMENTARES de R$ 832.824,02 ( oitocentos e trinta e dois mil
oitocentos e vinte e quatro reais e dois centavos ) , às dotações orçamentárias abaixo
discriminadas:

Abre crédito  por Anulação

Artigo 1º     -

DECRETO N.º 1145 DE 01 DE OUTUBRO DE 2024

O gestor de PRATINHA usando das atribuições de seu cargo e de acordo com a Lei n°1088, decreta:

01 PODER LEGISLATIVO 32.751,93
01 CAMARA MUNICIPAL 32.751,93

01 CAMARA MUNICIPAL
0001 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA01 031 0004 2 4.011,68

3 3 90 35 00 SERVICOS DE CONSULTORIA 4.000,00
3 3 90 40 00 A SERVIÇOS DE TECNOL. DA INFORMAÇÃO E COMUNIC - PESSOAL 11,68

0002 SERVIÇOS DA SECRETARIA DA CAMARA MUNICIPAL01 031 0004 2 28.740,25
3 1 90 04 00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 10.740,25
3 3 91 97 00 APORTE PARA COBERTURA DO DEFICIT ATUARIAL DO RPPS 18.000,00

02 PODER EXECUTIVO 832.824,02
10 GABINETE DO PREFEITO 3.544,84

10 GABINETE DO PREFEITO
0008 MANUTENÇÃO CONVÊNIO POLICIA MILITAR04 181 0003 2 3.544,84

3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 3.544,84
30 DEPARTAMENTO DE FAZENDA 280.956,96

30 DEPARTAMENTO DE FAZENDA
0093 APORTE PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL DO RPPS04 122 0005 2 201.841,04

3 3 91 97 00 APORTE PARA COBERTURA DO DEFICIT ATUARIAL DO RPPS 201.841,04
0017 MANUTENÇÃO DAS RECEITAS E DESPESAS04 129 0005 2 79.115,92

3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 115,92
3 3 90 47 00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 79.000,00

35 DEPARTAMENTO DE OBRAS E MEIO AMBIENTE 43.699,71
35 DEPARTAMENTO DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

0020 MANUTENÇÃO DEPARTAMETNO DE OBRAS04 122 0010 2 8.402,60
3 1 90 04 00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 6.791,79
3 1 90 16 00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 1.610,81

0206 MANUT. DE ATIV. DE CONTRONE DE NATALIDADE DE CÃES E GAT10 305 0039 2 30.670,00
3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 30.670,00

0022 SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA15 452 0013 2 945,32
3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 945,32

0023 MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO E VELÓRIO15 452 0014 2 3.681,79
3 1 90 11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 3.681,79

36 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE 37.953,86
36 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE

0027 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS26 782 0018 2 37.953,86
3 3 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO 5.642,24
3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 31.242,72
4 4 90 52 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.068,90

40 DEPARTAMENTO DE EDUCACAO 235.400,75
40 DEPARTAMENTO DE EDUCACAO

SIGE\PUBLICENTER INFORMATICA COMERCIO E LOCACAO
LTDA

v.25.1.29 DecretoPadrao.rpt 30/03/202514:24:47

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA

0028 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO12 122 0006 2 16.958,44
3 1 90 11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 13.418,26
3 3 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO 3.540,18

0029 FORNECIMENTO DE MERENDA AO EDUCANDO12 306 0027 2 4.048,15
3 1 90 11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 4.048,15

0030 MANUTEÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 25%12 361 0020 2 7.026,09
3 1 90 04 00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 4.134,05
3 1 90 94 00 INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS 1.108,52
3 3 90 30 04  Gas Engarrafado 950,00
3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 833,52

0227 PROJETO TEMPO INTEGRAL12 361 0020 2 5.754,26
3 3 90 36 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 5.754,26

0032 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE 25%12 361 0022 2 52.469,29
3 1 90 11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 26.818,01
3 1 91 13 00 OBRIGACOES PATRONAIS 5.899,96
3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 19.751,32

0034 TRANSPORTE ESCOLAR12 364 0026 2 1.975,39
3 1 90 11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.975,39

0035 MANUT. EDUCAÇÃO INFANTIL - PRE-ESCOLAR-25%12 365 0024 2 24.423,85
3 1 90 11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 20.471,91
3 1 91 13 00 OBRIGACOES PATRONAIS 3.951,94

0036 MANUTENÇÃO CRECHE-25%12 365 0024 2 80.245,28
3 1 90 11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 66.513,68
3 1 90 16 00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 2.311,08
3 1 91 13 00 OBRIGACOES PATRONAIS 11.234,40
3 3 90 08 00 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR OU DO MILIT 186,12

0038 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL12 367 0025 2 42.500,00
3 3 50 43 00 SUBVENCOES SOCIAIS 42.500,00

41 DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - FUNDEB 10.051,22
41 DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - FUNDEB

0039 MANUTENÇÃO DO FUNDEB12 361 0020 2 10.051,22
3 1 90 04 01 Pessoal do FUNDEB (Recursos: Minimo de 60%) 3.930,23
3 3 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO 2.190,76
3 3 90 36 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 3.930,23

42 DEPARTAMENTO DE TURISMO E ESPORTE 250,00
42 DEPARTAMENTO DE TURISMO E ESPORTE

0081 MANUTENÇAO DAS ATIV. DESPORTIVAS27 122 0030 2 250,00
3 3 90 36 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 250,00

44 FUNDO MUNICIPAL DE PROTEÇAO AO PATRIMONIO CULTURAL - FUMPAC 4.049,12
44 FUNDO MUNICIPAL DE PROTEÇAO AO PATRIMONIO CULTURAL - FUMPAC

0042 MANUTENÇÃO DO PATRIMONIO CULTURAL13 391 0028 2 4.049,12
3 3 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO 4.049,12

46 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 195.041,01
46 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

0051 MANUT. DA ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL10 122 0021 2 3.399,90
3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 3.399,90

0052 MANUTENÇÃO BASICA DE SAUDE - 15%10 301 0035 2 72.239,92
3 1 90 04 00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 6.212,80
3 1 90 11 99 27.977,33
3 1 90 16 00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 1.402,73
3 1 90 94 00 INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS 2.287,70
3 1 91 13 02 Contribuicao Patronal para o RPPS (exceto a Incidente sobre o FUNDEB)29.357,46
3 3 90 32 00 MATERIAL BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA 4.701,90

SIGE\PUBLICENTER INFORMATICA COMERCIO E LOCACAO
LTDA

v.25.1.29 DecretoPadrao.rpt 30/03/202514:24:47

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA

3 3 90 33 00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 300,00
0054 MANUTENÇÃO PISO DA ATENÇÃO BÁSICA-PAB10 301 0035 2 38.947,28

3 1 90 11 99 7.366,57
3 1 90 16 00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 1.641,84
3 3 90 08 00 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR OU DO MILIT 62,04
3 3 90 30 09  Medicamentos 13.182,20
3 3 90 30 99 Outros Materiais de Consumo 16.246,63
3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 448,00

0114 MANUT. BASICA DE SAUDE - SAUDE EM CASA10 301 0035 2 22.524,29
3 1 90 11 99 16.791,18
3 1 90 16 00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 1.560,29
3 1 91 13 00 OBRIGACOES PATRONAIS 3.312,82
3 3 90 36 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 860,00

0225 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PRIMARIA À SAÚDE - APS10 301 0036 2 2.060,00
3 3 90 36 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 2.060,00

0101 MAN. AMB. HOSPITALAR REC. - MAC10 302 0035 2 1.520,00
3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.520,00

0219 MANUT. TRAT. FORA MUNCIPIO -TFD-15%10 302 0036 2 44.804,38
3 1 90 11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 30.185,42
3 1 90 94 00 INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS 2.440,19
3 1 91 13 00 OBRIGACOES PATRONAIS 5.808,33
3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 6.370,44

0124 MANUT. BASICA SAUDE - FARMACIA DE MINAS10 303 0035 2 1.260,00
3 3 90 36 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.260,00

0059 MANUT. SUP. PROF.E TERAPEUTICO -15%10 303 0037 2 204,00
3 3 90 92 00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 204,00

0061 MANUT. VIGIL. EPIDEMIOLOGICA10 305 0039 2 8.081,24
3 1 90 04 04 Combate Endemias 3.106,40
3 1 90 11 01 Vencimentos e Salários 4.212,36
3 1 90 16 00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 762,48

47 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 16.846,15
47 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

0211 MANUT. BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BASICA08 244 0043 2 16.846,15
3 1 90 04 00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.929,20
3 1 90 11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 8.093,54
3 1 90 13 00 OBRIGACOES PATRONAIS 585,69
3 1 90 94 00 INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS 2.422,86
3 1 91 13 00 OBRIGACOES PATRONAIS 1.780,58
3 3 90 08 00 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR OU DO MILIT 434,28
3 3 90 36 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 600,00

50 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMERCIO 260,40
50 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMERCIO

0074 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE DEFESA20 608 0046 2 260,40
3 3 90 36 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 260,40

55 DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO 4.770,00
55 DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO

0086 MANUTENÇAO DO SERVIÇO DE ABASTECIMENTO17 512 0017 2 4.770,00
4 4 90 52 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.770,00

Como anulação ao crédito aberto no artigo anterior, ficam anuladas as seguintes dotações
orçamentárias :

Artigo 2 º    -

01 PODER LEGISLATIVO 32.751,93
01 CAMARA MUNICIPAL 32.751,93

SIGE\PUBLICENTER INFORMATICA COMERCIO E LOCACAO
LTDA

v.25.1.29 DecretoPadrao.rpt 30/03/202514:24:47

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA

01 CAMARA MUNICIPAL
0001 REFORMA E ADP. DO PREDIO DA CAMARA MUNICIPAL01 031 0004 1 14.751,93

4 4 90 51 00 OBRAS E INSTALACOES 14.740,25
4 4 90 52 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 11,68

0002 SERVIÇOS DA SECRETARIA DA CAMARA MUNICIPAL01 031 0004 2 16.867,74
3 1 91 13 00 OBRIGACOES PATRONAIS 16.867,74

0003 MANUTENÇÃO DO CORPO LEGISLATIVO01 031 0004 2 1.132,26
3 1 90 11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.132,26

02 PODER EXECUTIVO 832.824,02
10 GABINETE DO PREFEITO 4.770,00

10 GABINETE DO PREFEITO
0132 MANUT. FESTIVIDADES MUNICIPAIS04 122 0003 2 4.770,00

3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.770,00
25 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO 4.400,00

25 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO
0012 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO04 122 0006 2 4.400,00

3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.400,00
29 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CONTABILIDADE 25.000,00

29 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CONTABILIDADE
0140 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE04 122 0005 2 25.000,00

3 1 90 16 00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 20.000,00
3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 5.000,00

30 DEPARTAMENTO DE FAZENDA 1.242,24
30 DEPARTAMENTO DE FAZENDA

0017 MANUTENÇÃO DAS RECEITAS E DESPESAS04 129 0005 2 1.242,24
3 3 90 47 00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.242,24

35 DEPARTAMENTO DE OBRAS E MEIO AMBIENTE 27.492,12
35 DEPARTAMENTO DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

0020 MANUTENÇÃO DEPARTAMETNO DE OBRAS04 122 0010 2 27.492,12
3 3 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO 27.492,12

36 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE 228.502,02
36 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE

0027 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS26 782 0018 2 129.000,00
3 1 90 04 00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 129.000,00

0221 CESSÃO DE MAQUINAS E CAMINHÕES - CIMPLA26 782 0018 2 99.502,02
3 3 70 41 00 CONTRIBUICOES 99.502,02

40 DEPARTAMENTO DE EDUCACAO 406.702,02
40 DEPARTAMENTO DE EDUCACAO

0029 FORNECIMENTO DE MERENDA AO EDUCANDO12 306 0027 2 56.000,00
3 1 90 04 00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 37.000,00
3 3 90 30 07  Generos de Alimentacao 19.000,00

0030 MANUTEÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 25%12 361 0020 2 106.812,85
3 1 90 13 00 OBRIGACOES PATRONAIS 49.218,01
3 3 90 14 00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 6.000,00
3 3 90 32 00 MATERIAL BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA 22.998,30
3 3 90 36 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 13.313,02
3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 15.283,52

0118 MANUT. CONSTR. PREDIOS DO ENSINO 25% FUNDAMENTAL12 361 0020 2 4.233,42
3 3 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO 3.399,90
3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 833,52

0227 PROJETO TEMPO INTEGRAL12 361 0020 2 45.000,00
3 1 90 04 00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 20.000,00
3 1 90 11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 10.000,00

SIGE\PUBLICENTER INFORMATICA COMERCIO E LOCACAO
LTDA

v.25.1.29 DecretoPadrao.rpt 30/03/202514:24:47

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA

3 1 90 13 00 OBRIGACOES PATRONAIS 5.000,00
3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 10.000,00

0032 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE 25%12 361 0022 2 183.001,21
3 1 90 04 00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 124.415,95
3 1 90 13 00 OBRIGACOES PATRONAIS 50.942,71
3 1 90 16 00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 7.642,55

0035 MANUT. EDUCAÇÃO INFANTIL - PRE-ESCOLAR-25%12 365 0024 2 5.394,71
3 3 90 30 07  Generos de Alimentacao 5.394,71

0036 MANUTENÇÃO CRECHE-25%12 365 0024 2 359,55
3 3 90 30 99 Outros Materiais de Consumo 359,55

0119 MANUT. CONS. PREDIO CRECHE MUNICIPAL25%12 365 0024 2 5.900,28
3 3 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO 5.900,28

41 DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - FUNDEB 10.051,22
41 DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - FUNDEB

0039 MANUTENÇÃO DO FUNDEB12 361 0020 2 10.051,22
3 1 90 16 00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 10.051,22

44 FUNDO MUNICIPAL DE PROTEÇAO AO PATRIMONIO CULTURAL - FUMPAC 14.678,73
44 FUNDO MUNICIPAL DE PROTEÇAO AO PATRIMONIO CULTURAL - FUMPAC

0043 PROMOÇÃO CULTURAL E ARTISTICO13 392 0029 2 14.678,73
3 3 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO 14.678,73

46 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 109.985,67
46 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

0054 MANUTENÇÃO PISO DA ATENÇÃO BÁSICA-PAB10 301 0035 2 40.467,28
3 3 90 36 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 40.467,28

0061 MANUT. VIGIL. EPIDEMIOLOGICA10 305 0039 2 69.518,39
3 1 90 11 99 43.674,10
3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 25.844,29

Revogam-se as disposições em contrário, entrando este, em vigor na data de sua publicação.Artigo 3 º     -

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA , Estado de MINAS GERAIS 01 de outubro de 2024.

 -

JOHN WERCOLLIS DE MORAIS
PREFEITO
CPF - 042.024.726-24

SIGE\PUBLICENTER INFORMATICA COMERCIO E LOCACAO
LTDA

v.25.1.29 DecretoPadrao.rpt 30/03/202514:24:47

CAMARA MUNICIPAL DE PRATINHA

Fica aberto o crédito SUPLEMENTARES de R$ 32.751,93 ( trinta e dois mil setecentos e
cinqüenta e um reais e noventa e três centavos ) , às dotações orçamentárias abaixo
discriminadas:

Abre crédito  por Anulação

Artigo 1º     -

DECRETO N.º 1145 DE 01 DE OUTUBRO DE 2024

O gestor de PRATINHA usando das atribuições de seu cargo e de acordo com a Lei n°1088, decreta:

01 PODER LEGISLATIVO 32.751,93
01 CAMARA MUNICIPAL 32.751,93

01 CAMARA MUNICIPAL
0001 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA01 031 0004 2 4.011,68

3 3 90 35 00 SERVICOS DE CONSULTORIA 4.000,00
3 3 90 40 00 A SERVIÇOS DE TECNOL. DA INFORMAÇÃO E COMUNIC - PESSOAL 11,68

0002 SERVIÇOS DA SECRETARIA DA CAMARA MUNICIPAL01 031 0004 2 28.740,25
3 1 90 04 00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 10.740,25
3 3 91 97 00 APORTE PARA COBERTURA DO DEFICIT ATUARIAL DO RPPS 18.000,00

Como anulação ao crédito aberto no artigo anterior, ficam anuladas as seguintes dotações
orçamentárias :

Artigo 2 º    -

01 PODER LEGISLATIVO 32.751,93
01 CAMARA MUNICIPAL 32.751,93

01 CAMARA MUNICIPAL
0001 REFORMA E ADP. DO PREDIO DA CAMARA MUNICIPAL01 031 0004 1 14.751,93

4 4 90 51 00 OBRAS E INSTALACOES 14.740,25
4 4 90 52 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 11,68

0002 SERVIÇOS DA SECRETARIA DA CAMARA MUNICIPAL01 031 0004 2 16.867,74
3 1 91 13 00 OBRIGACOES PATRONAIS 16.867,74

0003 MANUTENÇÃO DO CORPO LEGISLATIVO01 031 0004 2 1.132,26
3 1 90 11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.132,26

Revogam-se as disposições em contrário, entrando este, em vigor na data de sua publicação.Artigo 3 º     -

CAMARA MUNICIPAL DE PRATINHA , Estado de MINAS GERAIS 01 de outubro de 2024.

 -

SIGE\PUBLICENTER INFORMATICA COMERCIO E LOCACAO
LTDA

v.25.1.29 DecretoPadrao.rpt 30/03/202514:27:40

	Seagate Crystal Reports - DecretoPadrao.rpt_1.pdf
	Seagate Crystal Reports - DecretoPadrao.rpt_2.pdf

	Digital Assinatura:
		2025-03-30T14:29:16-0300